nec debet aliquo modo sumere. Si non scit se esse in peccato mortali sit tamē sed post sufficiēt conscientie sue scrutinium hoc dephendere nō potest. et tūc sumere potest. nec peccat si sumat. **A**nāt debeat erēti in pctō mortali dari si petat Distin-
gue. qz aut ille q perirest in mortali pblī
co aut in occulto. Si in occlō qz quis illō
certissime sciat sacerdos/ petēti tamen in
publico debet dari. Alioquin peccatū se-
cretū publicaret. quod fieri nō debet. Si
autem petat in secreto vetare potest sacer-
dos et debet. Si autē sit in peccato morta-
li publico. tūc publice negare dī. vt pub-
licis meretricibz. et histriōnibz. et huiusmo-
di. petētibus et nō petentibus. quibz nega-
re debet. vt plene dicit canon de cōse. di. ij

De hoc autē qd scđo querit scđz. An exi-
stenti in peccato mortali debeat dari sim-
plex hostia loco eucharistie. Dicunt ma-
iores q nō. tum qz hoc nō videſt deus fa-
cto suo approbare. immo contrariū. Nam
corpus suū dedit iude. quē sciebat esse in
mortali peccato. tum quia nescit an visi-
tauerit eū dōmīnū. quia nescit tarda mo-
limina spiritus sancti gratia. tum quia si-
mulatio talis esset ei cui daretur in utilis.
Ex quo enī corpus xpī petit. per eum nō
stat quin accipiat. et sic equaliter peccat.
Secus si expresse peteret sibi hostiā non
consecratā dari. tunc enim ei dare posset.
ita tamē q illa hostia seorsum ponere a
cōsecratis/ ne ecclesia deciperet/ dando ei
nō consecratā. acsi consecrata foret. Pro-
pter quā etiam causam reprobat cōscius
sibi mortalī criminis. simulā se cōfice-
re r̄bi nō conficit. Ut habeat extra de mis-
sa. celeb. ca. ab homine. **A**d tertū quo scđ
querit. An pollutio nocturna impedit
sumptōem. Respōdet aut qui avenit pol-
lutio ex supfluitate humor. v̄l et infirmi-
tate nature. vel ex illusioē diabolica. et tūc
nullus dicit ibi esse reatus culpe/ nec co-
gitur qz propter talem pollutioē absti-
nere a ministerio altaris. vel a sumptōne
eucharistie. Et dico notāter nō cogit. qz
causa reuerētie a tali celebratiōē aut sum-
ptōne abstinere laudabile est. Si autem
cōtingat dicta pollutio nocturna ex cra-
pula. vel ex aliqua fede delectatiōni pme-
ditatiōne. tunc si potest fieri sine scandalo
debet abstinere. nisi necessitas cogat. vt
pote vbi aliis qui celebret nō inuenitur.

Magna enī reuerētie exhiberi dī sum-
ptioni. et si fieri potest/ multo maior cōse-
crationi. **L**etex menstruata nō est arcē-
da a cōmunione. eo qz passio sit. et pena sit
hoc pati. et nō culpa. Et propter penā qz
arcendus nō est. **A**d alid sequēs quod
est quartū. An scilicet ab eo qui nocte pre-
cedēti cognouit vto: em suā/ suscipi pos-
sit eucharistia. Dicitur preddens debitū
propter fidem thori et iusticiā vel etiam
erigens propter bonū prolis. nō debet p-
hiberi a cōmuniōe. sed suo iudicio est cir-
ca hoc relinquēdus. An velit scilicet absti-
nere et humilitate. vel accipere ex deuotō
ne. Secus autem est si ex infirmitate car-
nis hoc exigat. quia iste monendum est ne
accipiat. et nō est suo iudicio quo ad hoc
relinquendus. Si autē omnibz modis/
ex deuotione se ingrat. nō est prohiben-
dus. **H**oc etiā fernandum est respectu
quinti. qz die scilicet communicatiōnis/
causa reuerētie nullo modo reddēdum
est debitū. nisi alter coniugū instanter pe-
tit. Si etiā aliter reddat. vel etiam si pe-
tit peccat quidē sed nō mortaliter. **A**d
vltimum scilicet sextum quare non da-
tur populo sub vtraqz specie. Dicit qz tri-
plex estratio. Una quia nō legitur Chri-
stus. cor: pus suū sanguini intinctū pre-
buisse. Hec est contrariū de iuda cui vide-
tur dominū intinctum panem porrexisse.
Quia fm Augustinū prius verū corpus
dedit. et postea panem vſualem intinctū.
Alia causa est imminēs piculuz. quia sci-
licet facilius caderet gutta sanguinis. qz
mīca hostie. quia in hostia ptes coherent
sibi. non sicut in sanguine. Tertia causa est
precedens signum. quia in lege qua in sa-
crafiōē offerebant libamina. de libami-
ne nihil habebant offerentes. sed sacerdo-
tes tantū. licet dealihs haberent. Ut ergo
cōgruat veritas signo/ non datur popu-
lo eucharistia cum sanguine.

De qualitate seu conditione ministri sacramēti.

Tertio restat dicere de mīstro
scilicet quis possit consecrare.
Et scias qz habens ordinem sa-
cerdotalem et solus talis/ p̄t cō-
secreare eucharistia. et corpus xpī cōficere.
Quīmo et si male vite fuerit et heretic dū

Compendiū theologie

modo formā ecclesie teneat. et intētōe; ha
beat cōsecrādi. cōfīcere p̄t corp̄ xp̄i. q̄ quis
magister i sentētis videatur sentire p̄tū
nisi intelligat de his qui p̄cisi ab ecclesia
nō obseruat ritū celebrādi ab ecclesia tra
ditum. q̄r tūc cōstat q̄ nō conficiūt. Hec
obstat q̄ fm canonēs prohibet q̄ missa
aut aliqua sacra recipiant ab hereticis. si
moniacis. scismaticis. fornicariis. q̄ per
hoc nō dicitur quin cōficiant Solus ergo
vt dicit h̄is ordinem sacerdotalē cōfīcere
potest. Sed queritur vtr̄ nō ieunus po
test cōfīcere. Itē an post lūmptōem medi
cinaliū vel potū aque Itē si nō debito lo
co. vt pote in altari nō consecrato. vel sup
terrā vbi nō est altare. vel sine sacrī vestī
bus possit celebrari. Ad prīmū dīcēdū
est q̄ propter institutōem ecclesiē aplīce/
peccat mortaliter. qui p̄sūs celebrat. cō
fīcit tamē dūmodo intentōē habeat ser
uandi formā et debitā materiā. Qd autē a
ieiuno cōficiat nō est de sacramēti eēntia
Ad sc̄m dīcīt q̄ p̄ medicinaliū sum
ptionē vel etiā potū aque/nō est celebrā
dum. eo q̄ omnis cib⁹ quē v̄sualiter cibū
vocamus. hoc est q̄ trāsit in ventrē. si nō
cōuertat in corpus. frangit ieunii. et im
pedit celebratōem. Insup h̄mōi medici
nalia in hoc impediūt. q̄r frequēter indu
cunt abominatiōem. Si tamen isti defa
cto cōficerint. consecratū est. sed grauitē
peccat. In. iij. articulo siue casu dīcīt q̄
huiusmodi. si tamē habet intentōem cō
fīciendi cōficiūt. sed mortalissime sc̄z qui
in nō debito loco vel sine sacrī vestībus
celebrat. Et si possit inuenīrī. foret degdād⁹.

De sacramēto pe nitēcie et p̄tinētibus ad ipsum.

Quoniam de sacramēto penitēcie sufficenter in summa Ray
mudi tractat⁹ que passim apō
fratres habet id paucā hic de
hoc penitēcie sacramēto dīcēda sunt. Et
primo de ipso sacramēto in genere aliq
dicant. Secundo aliqua de eius p̄tibus
tangātur. In genere ergo prius vidēduz
venit. Quid est penitēcia Quot et que ei⁹
species. Quid in ea sit sacramētu. Et qd
res. Et quis sit eius effect⁹. An necesse sit
q̄ fiat in caritate et volūtarie. Et an quis
possit pro uno peccato mortali penitere.
nō penitendo de omnibus. An penitentiā

pro se sacramētū teneat quis dum dualuerit
iterum facere. An penitēcie hic diminute
a cōfessore inūcte. sup addet deus qd de
est in purgatorio. Que sunt penitēcie/
gulares et canonice. Et quare pro peccato
mortali teneat quis ad septennē peniten
tiā. An penitēcie sint arbitrarie. Quis
sit minister in hoc sacramēto.

Quid est penitē tia in generali.

Esta utē penitēcia fm Ambro.
mala p̄terita plangere et iterum
plangeta nō omittere. i. nō ha
bere p̄positum iterū cōmitten
di. Et nota q̄ fm magistr⁹ in li. iij. sentē
tia⁹. est penitēcia interior sc̄z cōtritio. et
exterior sc̄z cōfessio et satiſfactio. Interior
vo penitēcia quodāmodo radicalis om
nis penitēcia est. Ipse enī dolor exerit se
in ore p confessionē exerit etiā se in ope p
satiſfactōem. Et hec interior penitēcia id
est cōtritio. habet specialit fm Ambros.

quia ipsa principaliter est pe
nitēcia radicabiliq̄ omnis penitēcia.

Quot et que sint penitentie species.

Distinguitur at tres species pe
nitēcie. scilicet solēnis que fit in
capite ieunii cu illa solēnitate
de q̄ habet de penitēcia dist. v.
ca. In capite. Item publica cu iniungit
scilicet alicui pegrinatio per mūndum cu ba
culo cubitali. et cum aliqua veste religio
sa/tali penitēcie apta. Item priuata. que
quotidie imponit his qui secret⁹ sua cō
fīctetur peccata. Letera circa hec quere in
summa Raymudi titu. de penitentiis.

Quid in penitē tia sit res et quid sacramētu et de eius effect⁹.

Quid autē in ea sit res. et quid sa
cramētu. Dicitur q̄ sicut in sa
cramēto eucharistie species pa
nis et vini sunt sacramētu ge
mine rei. scilicet corporis Christi veri et mysti
ci. ita hic confessio et satiſfactio sunt sacra
mentū contritōnis et remissionis peccati
Vnde virtute contritōnis efficiunt quod
figurat scilicet remissionē peccati. Sic er
go intelligendo patet q̄ cōtritio diuersis

respectibus / et res est. et sacramentū. Res sc̄z confessionis et satisfactōis que sunt eius sacramentū. Et sacramentū remissionis peccati q̄ est eius res. Ex quo in pte p̄t̄z quis sit effectus penitētie. s. remissio pecatoꝝ. et cōmutatio pene eterne in tēpale. Et ex consequenti collatio vite eterne.

In quis possit de

In autē existēs in uno mortali p̄tō possit agere penitētiā fructuosa m̄ de alijs. Prūis est inq̄rendū. Et dic qnō. Quia eti am apd̄ hoīes remanētibꝫ in inimicījs/ nō recipit satisfactio ledentis. Unde cuꝫ retento uno mortali peccato inimic̄ dei fiat peccator et ab eo auersus/pat̄z q̄ vale renon p̄t̄ penitētiā pro pluribꝫ om̄issis. uno tantū retento. q̄r in illo uno inimicatur deo. Et hoc satis clamat apl̄s. i. ad corin. xiiij. dicens. Si habuero prophetā tē. et corpus meū tradidero ita ut ardeā: charitatem autē non habuero/nihil mihi prodest. Unū opinio que in. iiii. sentētiāz ponit contrariū/maifeste heretica est. Si iuxta hoc q̄ras an oporteat q̄ penitentia sit voluntaria ad hoc q̄ satisfaciāt: Dic q̄ sic. Distingue tñ q̄ aliquid dicat voluntariū dupl̄r. Aut ppter se. vt sanū esse/est voluntariū. ppter se. i. ppter ipam sanitatē. q̄ enī bonū est sanū esse. ideo sanari volo. Aut propter aliud sc̄z propter bonū exinde se quēs. sicut secari voluntariū est. non qdē ppter se sed prop̄t̄ p̄sequēt̄m sanitatē. Sic ad p̄positū dico penā que est in penitētiā oportere voluntariā eē. non qdē prop̄t̄ se. q̄r nullū prop̄t̄ se. i. prop̄t̄ ipam penitētiā vel penā/ea vult aut libenter accipit. sed bene ex consequēt̄ sc̄z propter salutē anime consequendam.